
Comune di Chamois - Determinazione n. 110 del  30/09/2013 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  110 Del  30/09/2013     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:     MANUTENZIONE STRAORDINARIA TELEFERICA (3^ 2013). 
 
 
L'anno 2013, addì  TRENTA del mese di  SETTEMBRE  alle ore 09.00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 

 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n.  70/2012 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/15 e 

la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2013; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1/2013 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 2/13 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 10.01.2007, inerente l'approvazione della 
convenzione tra il Comune e la Regione relativa alla continuazione della gestione della teleferica per il trasporto di 
merci e materiali da Buisson a Chamois tramite la propria società strumentale denominata Chamois servizi Srl;    
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. n°  85 del 22/07/2013,  con la quale si autorizza  un 
intervento di manutenzione straordinaria; 
 
RICHIAMATA la comunicazione del vice Sindaco, protocollo 1915/XI  del 22/07/2013,  con la quale si era 
provveduto ad inoltrare al Dipartimento Trasporti la richiesta di autorizzazione ad effettuare una manutenzione 
straordinaria alla teleferica;   
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 110 del  30/09/2013 

RICHIAMATA il Provvedimento Dirigenziale, a firma del coordinatore Dr Antonio Pollano, n° 3897 del 
23/09/2013 avente per oggetto: “Autorizzazione al Comune di Chamois  degli interventi tecnici di manutenzione 
straordinaria alla stazione di valle della teleferica per il trasporto pubblico di  merci di proprietà regionale 
“Buisson / Chamois” , ai sensi dell’art. VIII della convenzione  approvata con DGR 44/2007” -  impegno di 
spesa”, con la quale si autorizza il Comune di Chamois ai necessari interventi di manutenzione ed impegnare a tale 
fine la somma di € 15.000,00 - giunta al protocollo via PEC 30/09/2013 al n° 2446/XI; 
 
PRESO quindi atto, che, come previsto dalla sopra citata Convenzione in essere tra il Comune e la Regione, i 
sopradescritti interventi sono a totale carico della Regione Autonoma Valle d'Aosta; 
 
PRESO quindi atto, che, esiste la copertura finanziaria da parte della Regione Autonoma Valle d'Aosta; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di assegnare alla Chamois Servizi s.r.l. – società “in house” di questo comune – la manutenzione 
straordinaria, nella sistemazione pavimentazione carrabile area di carico stazione di valle e rifacimento di 
n° 2 pozzetti per deposito gasolio nella stazione di valle  della teleferica per il trasporto pubblico di merci 
di proprietà regionale Buisson / Chamois , come meglio indicato nella richiesta della società stessa, 
pervenuta al protocollo in data 18/07/2013 al n° 1894/XI  e invita al competente dipartimento regionale con 
lettera del vice Sindaco del 1915/XI  del 22/07/2013 ,  per una somma complessiva  stimata in €  15.000,00 
(IVA 21% compresa); 

 
2. Di procedere all'impegno di spesa a favore della Chamois Servizi srl della somma di €  15.000,00 

imputando la spesa al Titolo IV – Spese per servizi per conto di terzi, al capitolo 4000005 “Spese per 
servizi per conto di terzi” del Bilancio  2013 - 2014 - 2015; 

 
3. Di dare atto che la suddetta somma sarà interamente rimborsata dalla Regione Autonoma Valle d'Aosta, 

come previsto dalla convenzione Comune/Regione relativa alla continuazione della gestione della 
teleferica per il trasporto di merci e materiali da Buisson a Chamois tramite la propria società strumentale 
denominata Chamois servizi S.r.l.; 

 
4. Di procedere all'accertamento di €  15.000,00 del trasferimento regionale alla risorsa  al  Titolo VI –Entrate 

da servizi per conto di terzi, al capitolo 605000 “Rimborso spese per servizi per conto di terzi” del Bilancio  
2013 - 2014 - 2015; 

 
5. Di liquidare sino alla concorrenza della somma complessiva di € 15.000,00  -  dietro presentazione di 

regolari fatture da parte della Chamois Servizi Srl, prevedendo il contestuale al pagamento delle stesse, nei 
limiti delle disponibilità di cassa e comunque entro 10 giorni dall’incasso del suddetto rimborso erogato 
dalla Regione. 

 
 
GG/AG 
                       Il Segretario comunale 

                  dott. Alexandre Glarey  
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 110 del  30/09/2013 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  05/10/2013 al  20/10/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   30/09/2013 


